

18238/2023  
291  
(A)

**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**053-2023-PROGEM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 18238/2023**



No dia 03 de Agosto de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **David Augusto Cardoso de Figueiredo**, portador do CPF n° 08124622701, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DAVID DE PAULA MARTINS 01556927630 CNPJ: 32.226.410/0001-41

**Representante:** DAVID DE PAULA MARTINS 01556927630

**Telefone:** (31) 9143-6497

**Email:** davidmartins.imperial@hotmail.com

**Endereço:** RUA ALIPIO DE MELO, 299 - JARDIM MONTANHES, Belo Horizonte - MG - 30750-010

<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 88,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 92,59	<b>Valor Total:</b> R\$8.147,92
<b>Descrição:</b> 1-Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 44,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 118,80	<b>Valor Total:</b> R\$5.227,20
<b>Descrição:</b> 2-Substituição/Conserto de Pistão (unidade)						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 44,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 159,86	<b>Valor Total:</b> R\$7.033,84
<b>Descrição:</b> 3-Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 44,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 148,50	<b>Valor Total:</b> R\$6.534,00
<b>Descrição:</b> 4-Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 220,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,84	<b>Valor Total:</b> R\$4.804,80
<b>Descrição:</b> 5-Substituição/Conserto do Rodizio (unidade)						
<b>Lote: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 88,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 134,23	<b>Valor Total:</b> R\$11.812,24
<b>Descrição:</b> 6-Substituição/Conserto do Revestimento em Courano/Couro Ecológico Preto assento e/ou encosto (unidade)						
<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 8,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 111,14	<b>Valor Total:</b> R\$889,12
<b>Descrição:</b> 1-Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)						
<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 137,01	<b>Valor Total:</b> R\$548,04
<b>Descrição:</b> 2-Substituição/Conserto de Pistão (unidade)						
<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 191,68	<b>Valor Total:</b> R\$766,72
<b>Descrição:</b> 3-Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)						
<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICIO	<b>Modelo:</b> SERVICIO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 172,14	<b>Valor Total:</b> R\$688,56
<b>Descrição:</b> 4-Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)						
						<b>Total: R\$ 48.260,00</b>

18238/2023  
292  
PB

<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,95	<b>Valor Total:</b> R\$479,00
----------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** 5-Substituição/Conserto do Rozidio (unidade)

<b>Lote: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 8,00	<b>Unidade:</b> unid	<b>Marca:</b> SERVICO	<b>Modelo:</b> SERVICO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 166,07	<b>Valor Total:</b> R\$1.328,56
----------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** 6-Substituição/Conserto do Revestimento em Courano/Couro Ecológico Preto assento e/ou encosto (unidade)

**Total: R\$ 48.260,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ÁRP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/08/2024**, a contar do dia **03/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

DAVID AUGUSTO Assinado de forma digital por DAVID  
AUGUSTO CARDOSO DE FIGUEIREDO  
CARDOSO DE FIGUEIREDO Dados: 2023.08.04 11:36:41 -03'00'

**David Augusto Cardoso de Figueiredo**  
procurador geral

Assinado de forma digital por:

**DAVID DE PAULA MARTINS 01556927630**

**DAVID DE PAULA MARTINS 01556927630 01556927630**  
**32.226.410/0001-41** Dados: 03/08/2023 09:22:17